ASSOMASUL ano Oficia
D

AssociaçãQ dt.) Mu 	pos. dk: Nriuto (3m$so.

Urgao de divulgação oficial dos municípios

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CORONEL SAPUCAIA

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 061/2020

PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2020

O MUNICÍPIO DE CORONEL SAPUCAIA, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Equipe de Pregão
designado através do Decreto no. 019/2020, de 11 de Março de 2020, torna público aos interessados, que promoverá
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo "Menor Preço por Item", aquisição de UM (01) CAMINHÃO
CAÇAMBA BASCULANTE,  TRUCK  TRAÇÃO 6X4, ZERO (KM) DE FABRICAÇÃO ANO CORRENTE COM NO MÍNIMO DE 270
CV,  MOTOR A DIESEL, COM DIREÇÃO HIDRÁULICA, AR-CONDICIONADO, EQUIPADO COM CAÇAMBA BASCULANTE COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 12M3  E DUAS (02) CARRETAS BASCULANTES HIDRÁULICAS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE
6 TONELADAS de acordo com recursos de emenda parlamentar convênio plataforma + brasil n° 898256/2020, para
atender a solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura, em conformidades com a Proposta de Preço ANEXO I e
detalhamento contido no Termo de Referência ANEXO IX, e demais anexos do Edital.

Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do Pregão: O credenciamento e
o recebimento dos envelopes de proposta de preços e de habilitação serão no dia 22 de Julho de 2020 ás 09h0Omin,
na sala de reunião de Licitação e Contratos, localizada a Avenida Abílio Espindola Sobrinho, 570,  JD  Seriema - Coronel
Sapucaia - MS.

Retirada do Edital: O Edital poderá ser pessoalmente obtido por representante legal da empresa na sala de reunião
de Licitação e Contratos, no endereço supracitado, através de fotocópias ou  pen drive  os quais serão fornecidos pelos
interessados. Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelos telefones (067) 3483-1144
ou 3483-1142.

Coronel Sapucaia - MS, 03 de Julho de 2020.

Erica  Campos Gobo

Pregoeira Oficial

019/2020

Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS GOBO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

,Contrato no 009/2020 A.COMP
,Processo no 0056/2020

• Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e a empresa CANAA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA

' Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSUMOS DE SAÚDE DESTINADOS AO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA
DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE A PANDEMIA DO COVID-19  (CORONA  VÍRUS).
Com fundamento no que dispõe o inciso IV do artigo 24 da Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993 (IV - nos casos de

›emergência ou de calamidade pública, quando caracterizada urgência de atendimento de situação que possa oca-
sionar prejuízo ou comprometer a segurança de pessoas, obras, serviços, equipamentos e outros bens, públicos ou
particulares, e somente para os bens necessários ao atendimento da situação emergencial ou calamitosa e para as

, parcelas de obras e serviços que possam ser concluídas no prazo máximo de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos
e ininterruptos, contados da ocorrência da emergência ou calamidade, vedada a prorrogação dos respectivos contra-
tos;)
Dotação Orçamentária: 2 - 07.07.02-10.301.0500.2-139-3.3.90.30.00-00.01.0014.000008 - Ficha: 054

; Valor: R$ 4.596,00 (quatro mil e quinhentos e noventa e seis reais)
Vigência : 15/06/2020 è 15/07/2020
Data da Assinatura: 15/06/2020
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 e 123/2006.
Assinam: FLÁVIO GALDINO DA SILVA, pela contratante e ALTEVIR DE ASSIS VIANA, pela contratada

Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS  GOB

WW1 	a noonera ms.com.assomas

86

ANO XII N° 2637 Quarta-feira, 08 de julho de 2020

	Page 1